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teres, hvis budgettet skal balancere, så det hand- 
ler om prioriteringer. ; 

DF mener, at der er andre områder, der er vig- 
tige at opprioritere, derfor afviser vi dette for- : 
slag. 

(Kort bemærkning). : 
Line Barfod (EL): 
Jeg har fuld forståelse for, at hr. Bent Bøgsted 
ikke er ordfører og derfor ikke er inde i detaljer- 
ne, men det, der undrer mig, er, at Dansk Folke- 
partis næstformand, hr. Peter Skaarup, i oktober 
udtalte til Jyllands-Posten: 

»Borgerne er i dag for svagt stillede i forhold 
til det offentlige og den vejledning, de får dér.... 
Der er behov for en bedre rådgivning af borger-, 
ne. Det er trods alt dem, der skal leve med de af- 
gørelser, der træffes.« . , 

Det undrer mig, at Dansk Folkeparti så har 
ændret holdning og nu ikke mener, at det er . 
nødvendigt med en ordentlig rådgivning af de ; 
borgere, der f.eks. kommer i klemme i forhold til 
at have gæld hos det offentlige, hvor der altså 
ikke er nogen bankrådgiver, der kan hjælpe 
dem, men hvor det er en offentlig pantefoged, 
de står over for, og som de har svært ved at 
kommunikere med og få sikret deres rettighe- 
der, så de kan komme ud af deres gæld. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): : ; 
Jeg er sikker på, at vi stadig væk står ved det, ht. 
Peter Skaarup har sagt der, men problemet med 
dem, der kommer i gæld, er netop, at mange 
gange får det offentlige ikke noget at vide om, at 
de har en stor gæld, før det er for sent, og så er, 
de i den situation, at de ikke kan betale noget 
som helst. , : 홢홢 : 

Hvis bare folk benyttede sig af at få den råd- 
givning, de kunne få, i stedet for at gå uden om 
en rådgiver i banken. Der er mange, der ikke vil 
gå i banken. De siger: Bankerne skal ikke blande 
sig i, hvad vi vil låne penge til, for de siger bare, 
at vi ikke har råd til det. Jamen det er også det, 
en rådgiver skal sige, hvis man ikke har råd til 
det, skal man da frarådes det. Det kan ikke hjæl- 
pe noget at sige, at så går man bare uden om I,, 
bankrådgiveren og tager en eller anden privat fi- 
nansieringsrådgiver, for så får det offentlige al- 
drig nogen sinde at vide, hvor stor gælden en- 
der med at være, for når den ene ikke vil give 
mere kredit, prøver man den næste. Så er det så- 
dan en ond cirkel, man er kommet ind i, og det 

opdager man først i det øjeblik, hvor der ikke, er 
nogen vej ud af den. 

홢홢 홢! -  Kl. 15.05 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det glæder mig, at hr. Bent Bøgsted siger, at 
Dansk Folkeparti står ved det, hr. Peter Skaarup 
har udtalt til Jyllands-Posten i oktober, for det 
betyder, at der skulle være mulighed for, at vi 
under udvalgsarbejdet kunne nå frem til et fler- 
tal for det hér forslag og finde en måde at skrue 
én ordning sammen på, ,så de mennesker, der 
kommer ud i gæld, kan få mulighed for at få no- 
get rådgivning, inden de kommer helt derud, 
hvor det går galt. 

Jeg går ud fra, at hr. Bent Bøgsted også indi- ; 
mellem møder folk, der måske ikke lige kan fin- 
de ud af at gå til en advokat eller revisor eller ä 
ikke har råd til at betale advokat eller revisor til 
at rådgive sig om, hvordan de skal klare sig, 
hvis de f.eks. er blevet arbejdsløse eller blevet 
syge og derfor ikke har råd til at betale de udgif- 
ter, de har. ; ,. - 

(Kort bemærkning). 홢 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg er da sikker på, at vi vil se på det i udvalget. 
Men det ændrer nu ikke vores holdning til, at vi 
ikke skal lave en ny institution her. Problemet er 
sådan set bare: Hvad hjælper det at lave en 
gældsrådgivning, hvor man kan gå hen og få en 
rådgivning, hvis man ikke vil bruge den? Ban- 
kerne har en gældsrådgivning -  om man nu kan 
få råd til at købe et eller andet -  men netop fordi 
folk ikke ønsker, at deres rådgiver, skal vide, 
hvor mange penge de bruger, bruger de ikke . 
rådgiveren. , 홢 , 홢 .-< 1 . - 

Det ville da blive det samme resultat, hvis vi . 
har sådan en gældsrådgivning her/ hvor man vil 
sige: Folk skal da ikke blande sig i, hvad vi bru- 
ger vores penge til, og de skal da ikke blande sig 
i, om vi vil låne nogle penge; < , 

Så er vi lige vidt. Vi opretter en gældsrådgiv- 
ningsinstitution, som ikke bliver brugt, fordi ; 
folk ikke vil have andre til at blande sig i, hvad 
de bruger af p e n g e . .  s 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Nu skal jeg selvfølgelig undskylde med, at jeg li- 
gesom hr. Bent Bøgsted ikke er født ordfører på 
dette område, men lige nu lyder det grangivelig, 
som om hr. Bent Bøgsted siger nøjagtig det stik, 


